RESOLUÇÃO Nº 01
DE 16 DE MARÇO DE 2015
REGULAMENTA A PUBLICIDADE INSTITUCIONAL NA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Ver. Thiago Pires Gonçalves, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução.

 Art. 1º Somente será autorizada a realização de publicidade institucional em datas de significativa relevância histórica e cultural do Município.
Art. 2º A publicidade institucional da Câmara Municipal do Rio Grande se dará mediante provocação dos órgãos de imprensa, tais como, emissoras de rádio, TV, mídia impressa e digital, através de processo administrativo a ser informado pelo setor contábil e apreciado pelo Consultor Jurídico.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Thiago Pires Gonçalves

         Presidente da Câmara Municipal